[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.12.2017                                                                                                                        № 000
х. Бабиче-Кореновский
О внесении изменений в постановление администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 23 декабря 2015 года № 280 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения

и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд Пролетарского сельского поселения
Кореновского района»
С целью приведения нормативных актов администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района в соответствии с действующим законодательством, администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 23 декабря 2015 года № 280 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд Пролетарского сельского поселения Кореновского района» следующие изменения:

1.1. пункт 3 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности.»;

1.2. абзац второй подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«формируют планы закупок исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона, и представляют их  главным распорядителям в установленные ими сроки для формирования на их основании в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок;»;

1.3. абзац второй  подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;»;
1.4. пункт 4 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

« 3) муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте 3  пункта 3 Порядка:

формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки;

уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом 3 Порядка.»;
1.5. пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. В планы закупок муниципальных заказчиков в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, а также в планы закупок юридических лиц, указанных в подпунктах 2, 3  пункта 3 Порядка, включается информация о закупках, осуществление которых планируется по истечении планового периода. В этом случае информация вносится в планы закупок на весь срок планируемых закупок с учетом особенностей, установленных порядком формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения муниципальных нужд.».
2.  Общему отделу администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района (Щиколда) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Пролетарского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава
Пролетарского сельского поселения
Кореновского района                                                                   М.И. Шкарупелова